支持和推动万里石经营业务发展。

二、信息披露义务人及其一致行动人是否拟在未来 12 个月内继续增

持上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份

万里石本次拟向哈富矿业发行不超过 30,000,000 股（含）A 股股票，不超过

本次发行前公司总股本的 30%，双方已于 2021年 9月 29日签署附条件生效的《股

份认购协议》。

未来十二个月内，除本次权益变动外，信息披露义务人及其一致行动人没有

继续增持或处置上市公司股份的计划，若未来信息披露义务人及其一致行动人后

续根据市场情况和战略安排继续增持万里石股票，信息披露义务人需依照相关法

律法规履行信息披露等义务。

三、本次权益变动所履行的程序

（一）信息披露义务人所履行的程序

2021 年 9 月 29 日，哈富矿业的股东出具股东决定，同意公司按照 15.65 元/

股的价格以现金方式认购万里石非公开发行的 30,000,000 股股票。

2021 年 9 月 29 日，哈富矿业与万里石签订了《股份认购协议》。

（二）万里石所履行的程序

1、2021 年 9 月 29 日，万里石第四届董事会第二十一次会议审议通过了本

次发行股票事项等相关议案。

2、2021 年 9 月 29 日，万里石和哈富矿业签署了附条件生效的《股份认购

协议》。

15

根据《收购管理办法》相关规定，本次权益变动属于管理层收购，管理层收

购尚需履行如下程序：

1、符合《证券法》规定的资产评估机构提供上市公司资产评估报告；

2、上市公司董事会成员中独立董事的比例达到或者超过 1/2，经上市公司董

事会非关联董事作出决议，且取得 2/3 以上的独立董事同意；

3、独立财务顾问就本次收购出具专业意见；

4、上市公司股东大会审议，经出席股东大会的非关联股东所持表决权过半

数通过。

根据有关法律法规的规定，本次发行方案尚需经上市公司股东大会审议通过，

并经中国证券监督管理委员会审批后方可实施。

本次发行在取得上述批准前不得实施。本次发行能否获得上述批准或核准，

以及最终获得相关批准或核准的时间，均存在不确定性，提请广大投资者注意投

资风险。

16

第三节 本次权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

公司自 2010 年完成股份制改造以来，股权结构一直较为分散，不存在控股

股东和实际控制人，亦不存在多人共同拥有公司控制权的情形。截至本报告出具

日，公司无控股股东、无实际控制人的情形未发生重大变化。

本次发行的股票数量不超过 30,000,000 股（含），本次发行前后，胡精沛及

其控制的企业持有公司股份的情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数 股比 股份数 股比

哈富矿业 - - 30,000,000 13.04%

胡精沛 27,165,451 13.58% 27,165,451 11.81%

胡精沛合计控制股份 27,165,451 13.58% 57,165,451 24.85%

股本总数 200,000,000 100.00% 230,000,000  100.00%

按照本次发行的股份数量上限进行测算，本次发行后，胡精沛及其控制的公

司合计持有公司股份占公司股本总额的比例不超过 24.85%，较公司第二大股东

邹鹏持有的公司股份比例超出 15.95%。胡精沛及哈富矿业可实际支配的公司股

份表决权足以对公司股东大会的决议产生重大影响。胡精沛自公司股票上市以来

一直担任公司董事长，能够对公司的董事会施加重大影响。因此，本次发行完成

后，胡精沛将成为公司的控股股东、实际控制人，公司控制权结构亦将发生变化。

本次权益变动构成管理层收购。

二、本次交易涉及的相关协议的主要内容

2021 年 9 月 29 日，哈富矿业与公司签订了《股份认购协议》。现将合同主

要内容摘要如下：

（一）协议主体和签订时间

甲方：厦门万里石股份有限公司

乙方：厦门哈富矿业有限公司

签订时间：2021 年 9 月 29 日

17

（二）认购方案

1、认购价格

双方同意，哈富矿业认购目标股票的价格为 15.65 元/股，不低于本次发行的

董事会决议公告日前 20 个交易日甲方股票交易均价的 80%（董事会决议公告日

前 20 个交易日股票交易均价=董事会决议公告日前 20 个交易日股票交易总额/

董事会决议公告日前 20 个交易日股票交易总量）。

在董事会决议公告日至发行日期间，若公司发生派送股票股利、资本公积金